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57. Internationales Schwimmfest um den DSW-Cup Protokoll
vom 14.05.2022 bis 15.05.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 16 - 200m Rücken männlich
Weltrekord: 01:51,92 - Aaron Peirsol (United States) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:53,23 - Evgeny Rylov (Russia) am 08.04.2021 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 01:55,87 - Jan-Philip Glania (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:17,58 - Frederic Bensalah (SC Wiesbaden 1911) am 20.11.2021 in Darmstadt

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Ott 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:34,54 379 4

  50m: 00:37,26 (00:37,26) | 100m: 01:16,51 (00:39,25) | 150m: 01:56,44 (00:39,93) | 200m: 02:34,54 (00:38,10)
2. Cedric Wittmann 2008 SCW Eschborn 02:40,79 337 2

  50m: 00:38,93 (00:38,93) | 100m: 01:19,37 (00:40,44) | 150m: 02:00,68 (00:41,31) | 200m: 02:40,79 (00:40,11)
3. Roman Skybytskyi 2008 SV Nikar Heidelberg 02:43,24 322 1

  50m: 00:37,96 (00:37,96) | 100m: 01:19,33 (00:41,37) | 150m: 02:02,43 (00:43,10) | 200m: 02:43,24 (00:40,81)
4. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 1911 02:44,50 314

  50m: 00:39,86 (00:39,86) | 100m: 01:21,27 (00:41,41) | 150m: 02:04,36 (00:43,09) | 200m: 02:44,50 (00:40,14)
5. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 02:46,30 304

  50m: 00:38,46 (00:38,46) | 100m: 01:20,77 (00:42,31) | 150m: 02:03,80 (00:43,03) | 200m: 02:46,30 (00:42,50)
6. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 02:47,43 298

  50m: 00:39,38 (00:39,38) | 100m: 01:22,86 (00:43,48) | 150m: 02:06,08 (00:43,22) | 200m: 02:47,43 (00:41,35)
7. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 02:47,74 297

  50m: 00:38,80 (00:38,80) | 100m: 01:22,12 (00:43,32) | 150m: 02:06,02 (00:43,90) | 200m: 02:47,74 (00:41,72)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:26,43 446 4

  50m: 00:32,06 (00:32,06) | 100m: 01:09,14 (00:37,08) | 150m: 01:48,20 (00:39,06) | 200m: 02:26,43 (00:38,23)
2. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 02:35,81 370 2

  50m: 00:35,30 (00:35,30) | 100m: 01:14,97 (00:39,67) | 150m: 01:56,14 (00:41,17) | 200m: 02:35,81 (00:39,67)
3. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 02:38,04 355 1

  50m: 00:36,48 (00:36,48) | 100m: 01:15,86 (00:39,38) | 150m: 01:56,72 (00:40,86) | 200m: 02:38,04 (00:41,32)
4. Aeneas Knothe 2007 SC Villingen 02:41,63 332

  50m: 00:38,04 (00:38,04) | 100m: 01:18,22 (00:40,18) | 150m: 02:00,14 (00:41,92) | 200m: 02:41,63 (00:41,49)

nicht am Start
Lucas Telzerow 2007 SCW Eschborn

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 02:11,61 614 4 BR

  50m: 00:30,12 (00:30,12) | 100m: 01:03,58 (00:33,46) | 150m: 01:37,61 (00:34,03) | 200m: 02:11,61 (00:34,00)
2. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:20,27 507 2

  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:09,46 (00:35,78) | 150m: 01:45,19 (00:35,73) | 200m: 02:20,27 (00:35,08)
3. Jan Hechler 2006 SV Nikar Heidelberg 02:22,10 488 1

  50m: 00:34,84 (00:34,84) | 100m: 01:10,77 (00:35,93) | 150m: 01:46,99 (00:36,22) | 200m: 02:22,10 (00:35,11)
4. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 02:22,15 488

  50m: 00:33,93 (00:33,93) | 100m: 01:10,72 (00:36,79) | 150m: 01:47,65 (00:36,93) | 200m: 02:22,15 (00:34,50)
5. Josef Höglinger 2006 SG Wetterau 02:32,31 396

  50m: 00:33,15 (00:33,15) | 100m: 01:10,69 (00:37,54) | 150m: 01:50,98 (00:40,29) | 200m: 02:32,31 (00:41,33)
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57. Internationales Schwimmfest um den DSW-Cup Protokoll
vom 14.05.2022 bis 15.05.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 16 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Diehl 2005 SV Nikar Heidelberg 02:23,49 474 4

  50m: 00:33,74 (00:33,74) | 100m: 01:09,99 (00:36,25) | 150m: 01:47,40 (00:37,41) | 200m: 02:23,49 (00:36,09)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt 02:20,02 510 4

  50m: 00:32,44 (00:32,44) | 100m: 01:07,37 (00:34,93) | 150m: 01:43,82 (00:36,45) | 200m: 02:20,02 (00:36,20)
2. Michael Bauer 2004 SV Mannheim 02:27,43 437 2

  50m: 00:33,59 (00:33,59) | 100m: 01:10,66 (00:37,07) | 150m: 01:49,19 (00:38,53) | 200m: 02:27,43 (00:38,24)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 02:11,61 614 4 BR

  50m: 00:30,12 (00:30,12) | 100m: 01:03,58 (00:33,46) | 150m: 01:37,61 (00:34,03) | 200m: 02:11,61 (00:34,00)
2. Stepan Kokh 2002 SV Nikar Heidelberg 02:14,76 572 2

  50m: 00:32,02 (00:32,02) | 100m: 01:05,80 (00:33,78) | 150m: 01:39,95 (00:34,15) | 200m: 02:14,76 (00:34,81)
3. Lars Kalenka 1973 SV Nikar Heidelberg 02:19,07 521 1

  50m: 00:32,26 (00:32,26) | 100m: 01:07,88 (00:35,62) | 150m: 01:43,57 (00:35,69) | 200m: 02:19,07 (00:35,50)
4. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt 02:20,02 510

  50m: 00:32,44 (00:32,44) | 100m: 01:07,37 (00:34,93) | 150m: 01:43,82 (00:36,45) | 200m: 02:20,02 (00:36,20)
5. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:20,27 507

  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:09,46 (00:35,78) | 150m: 01:45,19 (00:35,73) | 200m: 02:20,27 (00:35,08)
6. Jan Hechler 2006 SV Nikar Heidelberg 02:22,10 488

  50m: 00:34,84 (00:34,84) | 100m: 01:10,77 (00:35,93) | 150m: 01:46,99 (00:36,22) | 200m: 02:22,10 (00:35,11)
7. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 02:22,15 488

  50m: 00:33,93 (00:33,93) | 100m: 01:10,72 (00:36,79) | 150m: 01:47,65 (00:36,93) | 200m: 02:22,15 (00:34,50)
8. Philipp Diehl 2005 SV Nikar Heidelberg 02:23,49 474

  50m: 00:33,74 (00:33,74) | 100m: 01:09,99 (00:36,25) | 150m: 01:47,40 (00:37,41) | 200m: 02:23,49 (00:36,09)
9. Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen 02:24,45 465

  50m: 00:32,50 (00:32,50) | 100m: 01:08,74 (00:36,24) | 150m: 01:47,42 (00:38,68) | 200m: 02:24,45 (00:37,03)
10. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:26,43 446

  50m: 00:32,06 (00:32,06) | 100m: 01:09,14 (00:37,08) | 150m: 01:48,20 (00:39,06) | 200m: 02:26,43 (00:38,23)
11. Martin Klein 1979 Berliner TSC 02:26,94 441

  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:10,22 (00:36,85) | 150m: 01:48,91 (00:38,69) | 200m: 02:26,94 (00:38,03)
12. Michael Bauer 2004 SV Mannheim 02:27,43 437

  50m: 00:33,59 (00:33,59) | 100m: 01:10,66 (00:37,07) | 150m: 01:49,19 (00:38,53) | 200m: 02:27,43 (00:38,24)
13. Josef Höglinger 2006 SG Wetterau 02:32,31 396

  50m: 00:33,15 (00:33,15) | 100m: 01:10,69 (00:37,54) | 150m: 01:50,98 (00:40,29) | 200m: 02:32,31 (00:41,33)
14. Maximilian Ott 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:34,54 379

  50m: 00:37,26 (00:37,26) | 100m: 01:16,51 (00:39,25) | 150m: 01:56,44 (00:39,93) | 200m: 02:34,54 (00:38,10)
15. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 02:35,81 370

  50m: 00:35,30 (00:35,30) | 100m: 01:14,97 (00:39,67) | 150m: 01:56,14 (00:41,17) | 200m: 02:35,81 (00:39,67)
16. Lukas Bahle 1995 SVS Griesheim 02:37,91 356

  50m: 00:35,22 (00:35,22) | 100m: 01:15,00 (00:39,78) | 150m: 01:57,15 (00:42,15) | 200m: 02:37,91 (00:40,76)
17. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 02:38,04 355

  50m: 00:36,48 (00:36,48) | 100m: 01:15,86 (00:39,38) | 150m: 01:56,72 (00:40,86) | 200m: 02:38,04 (00:41,32)
18. Cedric Wittmann 2008 SCW Eschborn 02:40,79 337

  50m: 00:38,93 (00:38,93) | 100m: 01:19,37 (00:40,44) | 150m: 02:00,68 (00:41,31) | 200m: 02:40,79 (00:40,11)
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57. Internationales Schwimmfest um den DSW-Cup Protokoll
vom 14.05.2022 bis 15.05.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 16 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
19. Aeneas Knothe 2007 SC Villingen 02:41,63 332

  50m: 00:38,04 (00:38,04) | 100m: 01:18,22 (00:40,18) | 150m: 02:00,14 (00:41,92) | 200m: 02:41,63 (00:41,49)
20. Roman Skybytskyi 2008 SV Nikar Heidelberg 02:43,24 322

  50m: 00:37,96 (00:37,96) | 100m: 01:19,33 (00:41,37) | 150m: 02:02,43 (00:43,10) | 200m: 02:43,24 (00:40,81)
21. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 1911 02:44,50 314

  50m: 00:39,86 (00:39,86) | 100m: 01:21,27 (00:41,41) | 150m: 02:04,36 (00:43,09) | 200m: 02:44,50 (00:40,14)
22. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 02:46,30 304

  50m: 00:38,46 (00:38,46) | 100m: 01:20,77 (00:42,31) | 150m: 02:03,80 (00:43,03) | 200m: 02:46,30 (00:42,50)
23. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 02:47,43 298

  50m: 00:39,38 (00:39,38) | 100m: 01:22,86 (00:43,48) | 150m: 02:06,08 (00:43,22) | 200m: 02:47,43 (00:41,35)
24. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 02:47,74 297

  50m: 00:38,80 (00:38,80) | 100m: 01:22,12 (00:43,32) | 150m: 02:06,02 (00:43,90) | 200m: 02:47,74 (00:41,72)


